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Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny
Ustawa określa wymagania, jakim powinien odpowiadać sprzęt elektryczny i elektroniczny, zasady postępowania ze zużytym sprzętem w sposób zapewniający
ochronę zdrowia i życia ludzi oraz ochronę środowiska - w celu ograniczenia ilości odpadów powstałych ze sprzętu oraz zapewnienia odpowiedniego poziomu
zbierania, odzysku i recyklingu zużytego sprzętu.

Ustawa określa obowiązki wprowadzającego sprzęt, zabezpieczenia finansowe, obowiązki użytkownika, obowiązki zbierającego sprzęt, obowiązki
przetwarzającego, obowiązki recyklera, prowadzącego odzysk, określa opłatę produktową, dla tych, którzy nie wykonali obowiązku  odzysku i recyklingu.

 

Akty prawne:

1. Ustawa z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz.U.2015 poz. 1688).  [1]
2. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 listopada 2005 r. w sprawie wzoru wykazu zakładów przetwarzania oraz sposobu jego przekazywania

(Dz.U. 2005 nr 241 poz. 2036) [2]
3. Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz.1587),
4. Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz.2383),
5. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie zaświadczenia o zużytym sprzęcie (Dz. U. z 2019 r., poz. 818),
6. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie wzoru zaświadczenia potwierdzającego recykling i wzoru zaświadczenia

potwierdzającego inne niż recykling procesy odzysku oraz sposobu ich przekazywania (Dz. U. z 2019 r.,poz.797),
7. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie rocznego audytu zewnętrznego organizacji odzysku sprzętu elektrycznego i

elektronicznego oraz zakładu przetwarzania (Dz. U. z 2019 r., poz. 798),
8. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2018 r. w sprawie szczegółowych stawek opłaty produktowej dla grup sprzętu (Dz. U. z 2018 r.,

poz. 1194),
9. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 21 lipca 2017 r. w sprawie minimalnych rocznych poziomów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i

elektronicznego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1499).
10. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 13 grudnia 2022 r. w sprawie metody oraz szczegółowego sposobu obliczania minimalnego

rocznego poziomu zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (Dz. z 2022 r., poz.2704)

 

Sprawozdanie od 2019 r. należy składać za pośrednictwem systemu BDO.

 

W przypadku  dostrzeżenia przez podmiot błędów w złożonym  sprawozdaniu, podmiotowi zawsze przysługuje  prawo złożenia korekty.

Właściwość marszałka województwa wyznacza:
- w przypadku wprowadzającego sprzęt, autoryzowanego przedstawiciela, organizacji odzysku – ich siedziba,
-  w przypadku zbierającego zużyty sprzęt, prowadzącego zakład przetwarzania, prowadzącego działalność w zakresie recyklingu lub innego recykling procesu
odzysku - miejsce prowadzenia działalności.

 

I. Opłata produktowa:

 

Opłata produktowa wnoszona jest bez wezwania na odrębny rachunek bankowy właściwego urzędu marszałkowskiego w terminie do dnia 15 marca
roku następującego po roku kalendarzowym, którego opłata dotyczy. W przypadku gdy wysokość opłaty produktowej za daną grupę sprzętu nie przekracza 50 zł,
opłaty produktowej nie wnosi się. 

 

 

 

Numer rachunku bankowego, na który należy wpłacać opłatę produktową za ZSEiE:

 

Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego

ERSTE BANK POLSKA S.A. (dawniej SANTANDER BANK POLSKA S.A.)

52 1090 2268 0000 0001 4817 0035

 

Zgodnie z art. 77 ustawy o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym w przypadku nieuiszczenia opłaty produktowej albo wniesienia opłaty niższej od
należnej marszałek województwa określa w drodze decyzji wysokość zobowiązania z tytułu opłaty produktowej. W przypadku niewykonania decyzji,
marszałek województwa ustala, w drodze decyzji, dodatkową opłatę produktową w wysokości odpowiadającej 50% kwoty niewniesionej opłaty produktowej.
Termin uiszczenia opłaty, wynosi 14 dni od dnia, w którym decyzja ustalająca jej wysokość stała się ostateczna. Do należności z tytułu opłat produktowych oraz
dodatkowych opłat produktowych stosuje się odpowiednio przepisy działu III ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Ordynacja podatkowa, z tym że uprawnienia
organów podatkowych przysługują marszałkowi województwa. Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego ma obowiązek dochodzenia przedmiotowych
opłat przez okres 5 lat licząc od końca roku, w którym upłynął termin płatności konkretnej opłaty.

 

 Z wnoszenia opłaty produktowej zwolnieni są wprowadzający sprzęt, którzy wprowadzają do obrotu:
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małogabarytowy sprzęt, którego żaden z zewnętrznych wymiarów nie przekracza 50 cm, o łącznej średniorocznej masie sprzętu nieprzekraczającej 100
kg,
wielkogabarytowy sprzęt, którego którykolwiek z zewnętrznych wymiarów przekracza 50 cm, o łącznej średniorocznej masie sprzętu nieprzekraczającej
1000 kg.

 

Zwolnienie ma zastosowanie pod warunkiem, że:

1. Wprowadzający sprzęt w terminie do 15 marca każdego roku złoży marszałkowi województwa:

- wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo
oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;
- formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis stanowiący załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca
2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 31)

2. W odniesieniu do wprowadzającego sprzęt są spełnione warunki dopuszczalności pomocy 
de minimis określone w obowiązujących przepisach prawa Unii Europejskiej w zakresie pomocy 
de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie.

Wartość pomocy de minimis odpowiada wartości zwolnienia z opłaty produktowej za nieosiągnięcie wymaganego poziomu zbierania.

 

Dokumenty dotyczące pomocy de minimis należy dołączyć w systemie BDO na końcu sprawozdania w sekcji: DOKUMENTY >> Dokumenty do ubiegania
się o pomoc de minimis

 

II. Opłata na publiczne kampanie edukacyjne: 

 

Obowiązek prowadzenia publicznych kampanii edukacyjnych może być wykonywany przez wprowadzającego sprzęt samodzielnie lub za pośrednictwem
organizacji odzysku sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Realizacja obowiązku prowadzenia publicznych kampanii edukacyjnych następuje poprzez:

- przeznaczenie na publiczne kampanie edukacyjne co najmniej 0,1% przychodów netto z tytułu wprowadzania do obrotu sprzętu osiągniętych w
poprzednim roku kalendarzowym lub
- wniesienie ww. kwoty na odrębny rachunek bankowy właściwego urzędu marszałkowskiego.

Wprowadzający sprzęt, który rozpoczyna działalność w danym roku kalendarzowym, oblicza wysokość środków, które powinny zostać przeznaczone na
przeprowadzenie publicznych kampanii edukacyjnych,
w odniesieniu do przychodów netto z tytułu wprowadzania do obrotu sprzętu osiągniętych w tym roku kalendarzowym.  Rozliczenie wykonania obowiązku
prowadzenia kampanii następuje w terminie do dnia
31 stycznia roku następującego po roku, w którym wprowadzający sprzęt był obowiązany do przeprowadzenia publicznych kampanii edukacyjnych. Obowiązek
prowadzenia publicznych kampanii edukacyjnych uznaje się za wykonany, jeżeli wprowadzający sprzęt posiada dokumentację potwierdzającą przeznaczenie ww.
środków,
na publiczne kampanie edukacyjne.

Wprowadzający sprzęt jest zwolniony z obowiązku prowadzenia publicznych kampanii edukacyjnych jeżeli wysokość środków obliczonych w ww. sposób,
nie przekracza 100 zł w danym roku kalendarzowym, pod warunkiem złożenia do urzędu marszałkowskiego dokumentów wymaganych do udzielenia zwolnienia
(przy spełnieniu warunków dopuszczalności pomocy de minimis), w terminie do dnia 31 stycznia każdego roku.

 

Dokumenty dotyczące pomocy de minimis należy dołączyć w systemie BDO na końcu sprawozdania w sekcji: DOKUMENTY >> Dokumenty do ubiegania
się o pomoc de minimis

 

W przypadku gdy wprowadzający sprzęt, pomimo ciążącego na nim obowiązku, nie przeznaczył na publiczne kampanie edukacyjne lub nie wniósł
należnych środków na rachunek urzędu marszałkowskiego, albo przeznaczył lub wniósł je w wysokości niższej od należnej, marszałek województwa
określa, w drodze decyzji, wysokość zobowiązania z tego tytułu.

 

Numer rachunku bankowego na który należy wpłacać opłaty z tytułu kampanii edukacyjnych za ZSEiE:

 

Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego

ERSTE BANK POLSKA S.A. (dawniej SANTANDER BANK POLSKA S.A.)

52 1090 2268 0000 0001 4817 0035

 

III. Zabezpieczenie finansowe:

 

Wprowadzający sprzęt, który wprowadza do obrotu sprzęt przeznaczony dla gospodarstw domowych wnosi na dany rok kalendarzowy zabezpieczenie
finansowe (przeznaczone na pokrycie opłaty produktowej)  w przypadku:

gdy samodzielnie wykonuje obowiązek określony w art. 18 ust. 1 ww. ustawy, tj. w przypadku niezawarcia umowy z organizacją odzysku sprzętu
elektrycznego i elektronicznego,
wygaśnięcia albo rozwiązania umowy z organizacją,
otwarcia likwidacji, ogłoszenia upadłości lub wykreślenia z rejestru organizacji odzysku sprzętu elektrycznego i elektronicznego, z którą ma zawartą
umowę.

Zabezpieczenie finansowe może mieć jedną z trzech form: depozytu wpłacanego na odrębny rachunek bankowy właściwego urzędu marszałkowskiego
prowadzonego w Banku Gospodarstwa Krajowego, gwarancji ubezpieczeniowej złożonej do marszałka województwa, bądź gwarancji bankowej złożonej do
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marszałka województwa.

Wprowadzający sprzęt przeznaczony dla gospodarstw domowych jest obowiązany do wniesienia zabezpieczenia finansowego w terminie do dnia 30 czerwca
roku, którego dotyczy to zabezpieczenie. Wprowadzający sprzęt przeznaczony dla gospodarstw domowych, który rozpoczyna działalność w zakresie
wprowadzania do obrotu sprzętu, jest obowiązany do wniesienia zabezpieczenia finansowego przed złożeniem wniosku o wpis do rejestru. W przypadku
wygaśnięcia albo rozwiązania umowy z organizacją odzysku sprzętu elektrycznego i elektronicznego, otwarcia likwidacji, ogłoszenia upadłości lub wykreślenia z
rejestru ww. organizacji, wprowadzający sprzęt jest obowiązany do wniesienia zabezpieczenia finansowego w terminie 14 dni od dnia, w którym odpowiednio
nastąpiło ww. zdarzenie.

W przypadku stwierdzenia, że wprowadzający sprzęt, który wprowadza do obrotu sprzęt przeznaczony dla gospodarstw domowych, nie osiągnął
wymaganego minimalnego rocznego poziomu zbierania zużytego sprzętu, poziomu odzysku lub poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu
zużytego sprzętu oraz nie wniósł opłaty produktowej, marszałek województwa orzeka, w drodze decyzji, o przeznaczeniu środków pochodzących z
zabezpieczenia finansowego na poczet pokrycia opłaty produktowej.

 

Podstawę obliczenia wysokości zabezpieczenia finansowego stanowi:

dla wprowadzającego sprzęt nie wpisanego do rejestru - masa sprzętu przeznaczonego dla gospodarstw domowych, którą zamierza wprowadzić do
obrotu w danym roku kalendarzowym,
dla wprowadzającego sprzęt wpisanego do rejestru – masa sprzętu przeznaczonego dla gospodarstw domowych, wprowadzonego do obrotu w
poprzednim roku kalendarzowym.

Wysokość zabezpieczenia finansowego oblicza się jako iloczyn stawki opłaty produktowej oraz masy sprzętu przeznaczonego dla gospodarstw domowych, o
której mowa powyżej. Szczegółowe stawki opłaty produktowej dla poszczególnych grup sprzętu określa rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca
2018 r. w sprawie szczegółowych stawek opłaty produktowej dla grup sprzętu (Dz. U. z 2018 r., poz. 1194).

 

Numer rachunku bankowego na który należy wpłacać opłaty z tytułu zabezpieczenia finansowego:

 

Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego

Bank Gospodarstwa Krajowego
38 1130 1176 0022 2005 0720 0018
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